رسیده بود و کشور در حال گذار، به علت ماهیت وابسته‌اش به غرب سعی می‌کرد تا عناصر وارداتی مدرنیته را بدون در نظر گرفتن شرایط ویژه فرهنگی و مذهبی جامعه به عنوان الگوی مقبول و متداول معرفی کند. به طوری که برای تکمیل این پروژه رضاخان در یک اقدام غیردموکراتیک و نسنجیده در ۱۷ دی‌ماه ۱۳۱۴ شمسی برابر با ۱۹۳۶ میلادی پوشیدن چادر را به‌طور رسمی غیرقانونی اعلام کرد. با این حال در زمان «محمد رضا» با تصویب لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی در هیأت دولت و سپس در سال ۱۳۴۳ در مجلس، بند «۱» ماده (۱۰۰) قانون انتخابات مصوب ۱۳۲۹ هجری قمری - که زنان را از شرکت در انتخابات منع کرده بود - حذف شد.